

Bydgoszcz, dn. 04.10.2019 r.

Marzanna Zywert
Z-ca DYREKTORA ODDZIAŁU
GENERALNEJ DYREKCJI DRÓG KRAJOWYCH
I AUTOSTRAD W BYDGOSZCZY

GDDKiA.O.BY.D-3.2410.15.7.2019.54.kl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Wykonanie prac zabezpieczających na budowie Odcinków: - 1 S5 od węzła Nowe Marzy (bez węzła) do węzła Dworzysko (z węzłem) o długości około 23,3 km, - 2 S5 od węzła Dworzysko (bez węzła) do węzła Aleksandrowo (z węzłem) o długości około 22,4 km, - 5 S5 od węzła Białe Błota (bez węzła) do węzła Szubin (bez węzła) o długości 9,7 km.**

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

I. W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), zwanej dalej Ustawą Pzp, oraz pkt. 13.5 Instrukcji dla Wykonawców, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 4.6

Dotyczy OPZ nr 1. PKT. I (dotyczy wszystkich trzech odcinków). 1. Termin wykonania robót 4 tygodnie – wskazujemy, że termin ten jest mało realny bądź niemożliwy biorąc pod uwagę:

- Konieczność wyboru i zgłoszenia PW oraz dostawców/producentów dla danych asortymentów (jakie procedury oraz ile czasu Zamawiający przewiduje na zatwierdzanie PW)
- Konieczność zatwierdzenia materiałów (po zatwierdzeniu PW) w tym również mieszanek itp. – ile czasu PW przewiduje na zatwierdzanie materiałów,
- wykonanie robót.

Wnosimy o wydłużenie terminu wykonania robót.

Odpowiedź 4.6

Zamawiający wydłużył termin wykonania robót branży gazowej do dnia 15.03.2020 r.

(Patrz zmiana nr 7).

Pozostałe roboty ze względu na upływ czasu i możliwość degradacji wykonanych już robót Wykonawca wykona w terminach podanych w załączniku nr 1 do OPZ. Zgłaszanie Podwykonawców oraz zatwierdzanie materiałów powinno się odbywać bez zbędnej zwłoki.

Pytanie 2.63

Dotyczy KOSZTORYSU OFERTOWEGO – Branża gazowa, dział 4: Zespół zaworów upustowych. W związku z brakiem danych prosimy o uszczegółowienie ilości określonych jako kpl 1.

Odpowiedź 2.63

Jeden komplet stanowi jedno przełączenie. Zamawiający dokonuje zmiany w kosztorysie ofertowym.

Zmiana nr 9

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / zał. nr 3 Przedmiary robót oraz SIWZ Tom IV Kosztorys ofertowy / Formularz 1.6 Branża gazowa Dział II

Zmianie ulega wartość w kolumnie „Ilość” dla wierszy od 4.2.1. do 4.2.5. z „1” na „2”.

Pytanie 2.70

Dot. Przebudowy Gazociągu W/C (Odcinek 2 - Dworzysko - Aleksandrowo). Zgodnie z zestawieniem inwentaryzacji gazociągu w/c do wykonania pozostało łącznie 4321 m rurociągu, w tym przeciskiem należy wykonać 1334,9 m oraz przewiertem sterowanym HDD 669 m. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego zadania metodą wykopu otwartego należy wykonać przebudowę 2317,10 m gazociągu W/C DN 200 oraz wprowadzenie odpowiednich zmian w kosztorysie ofertowym pozycje nr 1.1,1.2,1.3.

Odpowiedź 2.70

Zamawiający zmienia następujące zapisy SIWZ:

Zmiana nr 10

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / zał. nr 1 Szczegółowy wykaz robót pkt II. 2.1.

Zmianie ulega Tabela stanowiąca wykaz prac i robót niezbędnych do wykonania.

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / zał. nr 3 Przedmiary robót oraz SIWZ Tom IV Kosztorys ofertowy / Formularz 1.6 Branża gazowa Dział II

Zmianie ulega wartość w kolumnie „Ilość” dla wiersza 1.2. z „4321,0” na „3633,0”.

Pytanie 4.16

W kosztorysie Branży gazowej pozycja 1.9.5.1.1.5 demontaż gazociągu DN200 (16400 m) – czy ta ilość obejmuje także miejsca gdzie już jest wykonany nasyp oraz miejsca gdzie gazociąg przechodzi pod istniejącą DK5.

Odpowiedź 4.16

Podana długość 16400 m dotyczy demontażu gazociągu DN 200 na odcinku od km 3+980 do km 23+765. Wskazana ilość nie obejmuje odcinków (poza zamówieniem) gdzie jest wykonany nasyp tj. od km 0+780 do km 1+200, od km 2+380 do km 2+440, od km 2+770 do km 2+870. Zamówienie obejmuje również demontaż rur DN 100 i DN 315 w zakresie opisanym w niniejszym zamówieniu.

Pytanie 4.17

W kosztorysie Branży gazowej pozycja 1.9.5.1.1.5 . Jeżeli tak to czy Zamawiający zezwoli na rozbiórkę i odtworzenie istniejących nasypów oraz istniejącej drogi krajowej nr DK5 w celu demontażu rur gazowych? Gdzie ująć koszt tych robót?

Odpowiedź 4.17

Podana długość 16400 m dotyczy demontażu gazociągu DN 200 na odcinku od km 3+980 do km 23+765. Wskazana ilość nie obejmuje odcinków (poza zamówieniem) gdzie jest wykonany nasyp tj. od km 0+780 do km 1+200, od km 2+380 do km 2+440, od km

2+770 do km 2+870. Zamówienie obejmuje również demontaż rur DN 100 i DN 315 w zakresie opisanym w niniejszym zamówieniu.

Pytanie 4.18

W kosztorysie Branży gazowej pozycja 1.9.5.1.1.5 – jeżeli ilość 16400mb obejmuje także miejsca wykonanych nasypów oraz pod DK5 i zamawiający nie wyrazi zgody na rozbiórkę nasypów oraz DK5 kto poniesie koszt odszkodowania za pozostawiony materiał (rury stalowe) dla właściciela sieci PSG?

Odpowiedź 4.18

Patrz odpowiedź na pytanie 4.16 i 4.17.

Zdanie rur z gazociągu dla wskazanych odcinków

- odc. 1: od km 24+775 do km 25+108,

- odc. 2: od km 0+000 do km 3+943,

nie jest objęte przedmiotem zamówienia..

Pytanie 4.19

Dokument UZG.012.2016 odp. PSG (17.05.2019) – PSG wskazuje iż z wybudowanego odcinka nr 2 (4,3 km) nie przekazano około 90 296 kg materiałów z rozbiórki (rury stalowe). Czy Zamawiający potwierdza że przejmuje roszczenia PSG za poprzedniego Wykonawcę Pizzarotti?

Odpowiedź 4.19

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.18.

Pytanie 4.20

Opis przedmiotu zamówienia nie obejmuje żadnych robót , prac, czynności branży gazowej dotyczących odcinka 1. zgodnie z pismem Dokument UZG.012.2016 odp. PSG (17.05.2019) – gestor czeka na przeprowadzenie odbioru końcowego. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie , że na odcinku 1 w zakresie branży gazowej nie ma do wykonania żadnych robót.

Odpowiedź 4.20

Przedmiotem zamówienia jest skuteczne dokonanie odbioru końcowego dla odcinka 1 i 2. Zamawiający zmienia następujące zapisy SIWZ:

Zmiana nr 11

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / zał. nr 1 Szczegółowy wykaz robót Dział I.

- Wprowadza się numerację podpunktów w pkt 2. Roboty branżowe. Istniejące zapisy dotyczące Branży melioracyjnej, wod-kan opatruje się numerem 2.1.

- dodaje się ppkt 2.2 Branża gazowa o następującej treści:

„2.2 Branża gazowa:

Warunkiem koniecznym do przystąpienia do wykonywania Robót jest między innymi uzyskanie przez Wykonawcę stosownych ostatecznych uzgodnień dokumentacji projektowej w niezbędnym zakresie wydanych przez Gestorów sieci.

Wszelkie czynności związane z przebudową infrastruktury, w tym m.in. związane z uzyskiwaniem prawa do dysponowania nieruchomością zlokalizowaną poza liniami rozgraniczenia na potrzeby przebudowy w/w infrastruktury leżą po stronie Wykonawcy Robót. Wykonawca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów związanych z ustaleniem odszkodowania, tj. uzyskaniem niezbędnej dokumentacji, w tym operatu szacunkowego.

Wykonawca przeprowadzi inwentaryzację pierwotnego stanu działek (lub ich części) przeznaczonych pod przebudowę urządzeń infrastruktury technicznej poza proj. pasem drogowym przed rozpoczęciem Robot budowlanych. Wykonawca sporządzi protokół z inwentaryzacji naniesień i nasadzeń w obecności właściciela nieruchomości wraz z dokumentacją fotograficzną. Protokół zostanie podpisany przez Wykonawcę i właściciela nieruchomości. W razie odmowy podpisu właściciela na protokole powinna być o tym

adnotacja. Dokumentacja fotograficzna winna być przekazana dodatkowo na nośniku elektronicznym. Wykonawca przekaże Inżynierowi następującą dokumentację:

- opis stanu pierwotnego działek (lub ich części) przeznaczonych pod przebudowę urządzeń infrastruktury technicznej wraz z dok. fotograficzną,
- informacja o przywróceniu nieruchomości do stanu pierwotnego bądź braku takiej możliwości wraz z podaniem przyczyny (np. wskutek umieszczenia nowego urządzenia infrastruktury technicznej) oraz opisanie ilości i rodzaju wykonanych Robot wraz z dokumentacją fotograficzną z potwierdzeniem czasu zajęcia przez Wykonawcę nieruchomości; informacja jest niezbędna w procesie ustalenia ew. odszkodowania z tytułu zmniejszenia wartości nieruchomości,
- pozyskane przez Wykonawcę oświadczenia właścicieli działek o braku roszczeń z tytułu zniszczeń w naniesieniach i nasadzeniach.
- Wykonawca pokryje koszty odszkodowań z tytułu zniszczeń naniesień i nasadzeń powstałych na skutek działań Wykonawcy na działkach poza proj. pasem drogowym.

Wykonawcy nie dotyczą odszkodowania wynikające z decyzji administracyjnych w zakresie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości.

Wszelkie budowane i przebudowywane instalacje i sieci należy przekazać protokółarnie właściwemu gestorowi przy udziale Zamawiającego. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek przygotowania wszelkiej wymaganej przez gestorów dokumentacji powykonawczej wraz z kopią dla Zamawiającego. Przekazanie musi odbyć się niezwłocznie po zakończeniu wykonania i odbiorze prac na danej sieci.

Wykonawca własnym staraniem i na własny koszt przygotowuje protokoły zdawczo - odbiorcze wraz z wymaganymi dokumentami zgodnie z ustawą o drogach publicznych Art. 32 ust. 3 i 5 Ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r z póź. zmianami.

Nie naruszając zakresu opisanego w formularzu ofertowym, poniżej wykaz prac i robót niezbędnych do wykonania:

- Wykonanie inwentaryzacyjnej mapy powykonawczej przełączonego odcinka dł. ok.4300m (w tym ok. 340m na odcinku I - kolizja 1B-KG/7)
- Uporządkowanie terenu na działkach nr 62/2, 61/26, 61/28, 61/30, uzyskanie oświadczenia od właściciela gruntu o uporządkowaniu terenu i przekazanie zwrotne działek na rzecz właściciela.
- Kolizja 1B-KG/6 Rurociąg DN200.
Wykonać manszetę rury osłonowej (DN 350) i przewodowej (DN 200). Końce rury przewodowej zaślepić (zaspawać) dennicami. Wykop zasypać do wskaźnika zagęszczenia $Is=0,95$ Rurociąg DN150. Usunąć rurę przewodową z rury osłonowej. Rurę osłonową zaślepić dennicą DN250, zaizolować i nanieść na mapę powykonawczą jako przepust nieczynny do wykorzystania. Wykop zasypać i zagęścić do $Is=0,95$
- Kolizja 1B-KG/5
Rurociąg DN150. Wykonać manszetę rury osłonowej (DN250) i przewodowej (DN150). Końcówki rury przewodowej zaspawać dennicami. Wykop zasypać do wskaźnika zagęszczenia $Is=0,95$.

Termin wykonania zabezpieczeń – do dnia 15.03.2020 r.”

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / zał. nr 3 Przedmiary robót oraz SIWZ Tom IV Kosztorys ofertowy / Formularz 1.6 Branża gazowa.

Dodaje się Dział I oraz Dział III.

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia

Tom III uzupełnia się o zał. nr 10 zawierający dokumentację związaną z przebudową sieci gazowej na odc. 1 S5 (decyzja ZRID, projekt budowlany, projekt wykonawczy).

Tom III zał. nr 4 aktualizuje się.

Tom III zał. nr 5 aktualizuje się.

Załącznik zamieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 4.23

Czy ilość przedmiarowa dotycząca czasowych zajęć (poz.10 branży gazowej) w ilości 265 kpl. w ramach których oferta musi zawierać odszkodowania dla właścicieli, dotyczy tylko odcinka 2?

Odpowiedź 4.23

Zamawiający potwierdza, że w ramach odcinka 2 koniecznym jest uregulowanie przez Wykonawcę spraw związanych z czasowym zajęciem 265 działek. Z kolei w zakresie odcinka 1 Zamawiający wskazuje że dla 4 działek konieczne jest dokonanie stosownych uregulowań w tym zakresie.

Patrz zmiana nr 11.

Pytanie 5.9

Prosimy o potwierdzenie, że materiał przewidziany do realizacji na cały zakres wskazany w Projekcie jest po stronie Wykonawcy. Jeżeli nie to proszę o wskazanie jakie materiały będą dostarczone przez Zamawiającego.

Odpowiedź 5.9

Zgodnie z Tabelą stanowiącą wykaz prac i robót niezbędnych do wykonania, wprowadzoną Zmianą nr 10.

Zamawiający wprowadza następującą zmianę:

Zmiana nr 12

Zamawiający zmienia następujące zapisy SIWZ:

Dotyczy SIWZ Tom II Istotne dla stron postanowienia umowy §2 ust. 1

Istniejący zapis:

„1. Przedmiot umowy wykonany zostanie z materiałów dostarczonych przez Wykonawcę.”

Zastępuje się następującym:

„1. Przedmiot umowy wykonany zostanie z materiałów dostarczonych przez Wykonawcę i Zamawiającego.

Pytanie 5.14

Prosimy o potwierdzenie, że w ilość rurociągu gazowego wskazane w Kosztorysie ofertowym pkt 1.2 zawierają się również rurociągi wykonane metodą przecisku.

Odpowiedź 5.14

Patrz zmiana nr 10.

Pytanie 5.17

Prosimy o wyjaśnienie pozycja wskazana w Kosztorysie ofertowym pkt 1.6.3 Prace hermetyczne w ilości 1 kpl stanowią jedno przełączenie czy traktować to należy jako ryczałt bez względu na ilość przełączeń na danej średnicy DN 315.

Odpowiedź 5.17

Jednostka miary „kpl” użyta w Kosztorysie ofertowym pkt 1.6.3 Prace hermetyczne, stanowi jedno przełączenie.

Zmianie ulega odpowiedź na pytanie 5.16 zamieszczone w piśmie Zamawiającego z dnia 30.09.2019 r. na następującą:

Odpowiedź 5.16

Jednostka miary „kpl” użyta w Kosztorysie ofertowym pkt 1.6.1 Prace hermetyczne, stanowi jedno przełączenie.

Zamawiający zmienia następujące zapisy SIWZ:

Zmiana nr 13

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / zał. nr 3 Przedmiary robót oraz SIWZ Tom IV Kosztorys ofertowy / Formularz 1.6 Branża gazowa Dział II.

Zmianie ulega wartość w kolumnie „Ilość” dla wiersza 1.6.1. z „1” na „2”.

Odpowiedniej zmianie uległa Tabela stanowiąca wykaz prac i robót niezbędnych do wykonania (patrz zmiana nr 10).

Pytanie 8.1

Dotyczy branży gazowej. Wg. tabeli inwentaryzacyjnej robót wykopy są wykonane na 100% długości gazociągu. W jakim są zatem stanie i czy są utrzymane? Prosimy o informację, czy w ofercie nie należy uwzględniać robót ziemnych związanych z wykonaniem wykopów dla wykonania sieci gazowej?

Odpowiedź 8.1

Patrz Zmiana nr 10 i Zmiana nr 11.

Zamawiający wprowadza następującą zmianę:

Zmiana nr 14

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia

- dotychczasowy załącznik nr 5 do OPZ zastępuje się nowym.

Załącznik zamieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego.

Zmianą nr 11 wprowadzono dokumenty z inwentaryzacji dotyczące odcinka 1.

Pytanie 8.2

Dotyczy branży gazowej. Prosimy o informację czy materiały hutnicze należy ująć w ofercie, czy zostały one już w całości zakupione przez poprzedniego Wykonawcę robót i należy je tylko zbudować?

Odpowiedź 8.2

Patrz Zmiana nr 10 i Zmiana nr 12.

Pytanie 3.8 (Odcinek 2)

W ramach prac związanych z „przebudową gazociągu W/C DN200” (pozycje 1.9.5.1.1.1 - 1.9.5.1.3.3 w dokumencie „SIWZ- TOM-IV_Kosztorysy-ofertowe_edytowalne.xlsx”) przewidziano montaż 4,32 km rurociągu DN200 oraz montaż 138 metrów gazociągu stalowego DN100. Dokumentacja przetargowa nie wskazuje jednak czy w tej pozycji zawarty jest również koszt zakupu przez wykonawcę materiałów niezbędnych do wykonania tych prac, w tym zakupu rur. Prosimy zatem o wyjaśnienie, czy w ramach tej pozycji wykonawca jest zobowiązany również do zakupu materiałów niezbędnych do wykonania tych prac – w szczególności rur; czy materiały te dostarczy Zamawiający. Jeśli materiały te zostaną dostarczone przez Zamawiającego - prosimy o udostępnienie specyfikacji tych materiałów, w tym w szczególności rur, tak by wykonawca mógł zapoznać się ze specyfikacją tych materiałów.

Pytanie 8.3

Dotyczy branży gazowej. Prosimy o informację czy materiały znajdujące się na budowie (niewbudowane rury stalowe pozostawione przez poprzedniego Wykonawcę) są w stanie spełniającym warunki techniczne wymagane normami i zostaną przekazane Wykonawcy?

Pytanie 8.4

Dotyczy branży gazowej. Prosimy o informację czy Gestor sieci wyrazi zgodę na wbudowanie materiału pozostawionego na terenie budowy przez poprzedniego Wykonawcę?

Odpowiedź 3.8 (Odcinek 2), 8.3 i 8.4

Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia badań. W przypadku zidentyfikowania nieprawidłowości i wad należy dokonać napraw w zakresie uzgodnionym z Zamawiającym i gestorem sieci.

Dokumentacja jakościowa zostanie przekazana Wykonawcy na etapie robót. Wykonawca przed złożeniem oferty ma możliwość dokonania wizji w terenie celem dokonania oceny materiałów znajdujących się na placu budowy przewidzianych do przekazania Wykonawcy. Patrz Zmiana nr 10.

Pytanie 8.5

Dotyczy branży gazowej. Prosimy o informację czy Zamawiający jest w posiadaniu brakujących materiałów tj. kolan i łuków, rur ochronnych? Czy materiał zostanie przekazany Wykonawcy, czy należy zakupić nowe materiały zgodnie z projektem?

Odpowiedź 8.5

Patrz Zmiana nr 10 i Zmiana nr 12.

Pytanie 8.6

Dotyczy branży gazowej. Prosimy o informację jaką ilość materiału Zamawiający przekaże Wykonawcy i czy zostanie on przekazany bezpłatnie.

Odpowiedź 8.6

Patrz Zmiana nr 10 i Zmiana nr 12.

Pytanie 8.7

Dotyczy branży gazowej. Prosimy o informację czy Zamawiający jest w posiadaniu pełnej dokumentacji wykonanych robót z branży gazowej przez poprzedniego Wykonawcę, a w szczególności:

- szkiców geodezyjnych wykonanych robót,
- atestów na materiały (rury, kolana, izolacja itp.),
- dzienników spawania,
- dzienników izolacji,
- protokołów robót zanikowych,
- protokołów z badań NDT spoin wykonanych do dnia zakończenia obecnych prac.

W przypadku posiadania prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź 8.7

Zamawiający dysponuje dokumentacją, na podstawie której Inżynier dokonał rozliczenia robót. Dokumentacja zostanie przekazana Wykonawcy na etapie robót.

Pytanie 8.8

Dotyczy branży gazowej. Prosimy o informację co w przypadku braku w/w dokumentów na wykonane roboty przez poprzedniego Wykonawcę, które są niezbędne do wykonania odbioru końcowego dla całego zakresu objętego projektem. Czy Gestor sieci lub GDDKiA dokona odbioru bez tych dokumentów?

Odpowiedź 8.8

W trakcie realizacji kontraktu Wykonawca we współpracy z Zamawiającym (w zakresie robót po poprzednim Wykonawcy) zobowiązany jest do skompletowania dokumentacji do odbioru końcowego.

Pytanie 8.9

Dotyczy branży gazowej. Prosimy o informację czy wykonane rurociągi gazowe (odcinki wbudowane i zasypane) spełniają parametr rezystencji wymagany przez Gestora sieci.

Odpowiedź 8.9

Patrz Zmiana nr 10. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania niezbędnych badań w tym rezystancji.

Pytanie 8.10

Dotyczy branży gazowej. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie wykazu działek, na które Wykonawca będzie zobowiązany uzyskać prawa do dysponowania nieruchomością na potrzeby przebudowy sieci gazowej.

Odpowiedź 8.10

Wykaz działek dla których Zamawiający uzyskał prawo do dysponowania nieruchomością na potrzeby przebudowy sieci gazowej dla odcinka 1 i 2 został ujęty w decyzji ZRID nr 10/2017 (dla odc. 1) – dodana Zmianą nr 11 i ZRID 11/2017 (dla odc. 2).

Pytanie 8.11

Dotyczy branży gazowej. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie wykazu działek, na których poprzedni Wykonawca prowadził prace w ramach przebudowy sieci gazowej.

Odpowiedź 8.11

Zamawiający udostępni wykaz działek na których poprzedni Wykonawca prowadził prace w ramach przebudowy sieci gazowej na etapie robót.

Pytanie 8.12

Dotyczy branży gazowej. Prosimy o informację co w przypadku konieczności zapłaty odszkodowań właścicielom nieruchomości prywatnych, na których działkach zostały wykonane lub rozpoczęte prace, a nie zostały uregulowane przez poprzedniego Wykonawcę.

Odpowiedź 8.12

Zamawiający potwierdza, że w ramach odcinka 2 koniecznym jest uregulowanie przez Wykonawcę spraw związanych z czasowym zajęciem 265 działek, a w ramach odcinka 1 – 4 działek. Zamawiający dokonał zmiany liczby porządkowej w Kosztorysie ofertowym. Zamawiający informuje również, że dodał pkt I.6. dotyczący spraw czasowych zajęć dla odcinka 1. Patrz Zmiana nr 11.

Pytanie 2.8

SST D.08.00.00 Brewki opisuje w punkcie 5.3. Wykonanie ścieku tymczasowego – brewki wzdłuż nawierzchni na szerokość 10-12 cm i wysokość ok. 8 - 10 cm, z betonu C12/15 o konsystencji półsuchej lub gęsto plastycznej. Natomiast Wykaz robót pkt II.1. B) opisuje dodatkowo brewkę zabezpieczającą z tego samego materiału jak wykonana warstwa o szerokości 0,5m i wysokości 0,5m (MN C90/3). Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i potwierdzenie, iż 1700 mb brewki należy wycenić z kruszywa o szerokości 0,5m i wysokości 0,5m i uwzględnić w pozycji kosztorysowej nr 1.1 dla Odcinka nr 2 (KOSZTORYS OFERTOWY – Branża drogowa).

Pytanie 2.9

W związku z opisem Wykazu robót pkt II.1. B) brewkę zabezpieczającą należy wykonać z tego samego materiału jak wykonana warstwa o szerokości 0,5m i wysokości 0,5m prosimy o uzupełnienie SST D.08.00.00 Brewki o parametry kruszywa, rodzaj sprzętu, które należy uwzględnić w wycenie.

Pytanie 2.10

W związku z opisem Wykazu robót pkt II.1. B) brewkę zabezpieczającą należy wykonać z tego samego materiału jak wykonana warstwa o szerokości 0,5m i wysokości 0,5m prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje kruszywem i udostępni to kruszywo do wykonania przedmiotowej brewki zabezpieczającej.

Odpowiedź 2.8, 2.9, 2.10

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotem zamówienia jest wykonanie brewki betonowej. Ilości podane w Kosztorysie ofertowym dotyczą tylko i wyłącznie brewki betonowej.

Zamawiający wprowadza następującą zmianę:

Zmiana nr 15

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / zał. nr 1 Szczegółowy wykaz robót pkt II.1.B.

Zmiana polega na usunięciu tekstu:

„odcinki do zabezpieczenia skarp nowo wybudowanych nasypów S5

- od km 7+500 do km 8+100 jezdnia lewa (odcinek wykonany do warstwy MN C90/3) Należy wykonać brewkę zabezpieczającą z tego samego materiału jak wykonana warstwa o szerokości 0,5m i wysokości 0,5m z sączkami odprowadzającymi wodę co 50mb. Brewkę wraz z sączkami należy wykonać po stronie prawej wykonanego nasypu S5. Długość brewki 600 mb (około 150 m3 objętości kruszywa). Ilość sączków 12 szt. o łącznej długości 180 mb.
- od km 9+700 do km 10+300 jezdnia lewa (odcinek wykonany do warstwy MN C90/3) Należy wykonać brewkę zabezpieczającą z tego samego materiału jak wykonana warstwa o szerokości 0,5m i wysokości 0,5m z sączkami odprowadzającymi wodę co 50mb. Brewkę wraz z sączkami należy wykonać po stronie prawej wykonanego nasypu S5. Długość brewki 600 mb (około 150 m3 objętości kruszywa). Ilość sączków 12 szt. o łącznej długości 180 mb.
- od km 14+400 do km 14+900 jezdnia lewa (odcinek wykonany do warstwy MN C90/3) Należy wykonać brewkę zabezpieczającą z tego samego materiału jak wykonana warstwa o szerokości 0,5m i wysokości 0,5m z sączkami odprowadzającymi wodę co 50mb. Brewkę wraz z sączkami należy wykonać po stronie prawej wykonanego nasypu S5. Długość brewki 500 mb (około 125 m3 objętości kruszywa). Ilość sączków 10 szt. o łącznej długości 150 mb.”

Pytanie 2.35

Kosztorys ofertowy branża drogowa dla odcinka 1 nr pozycji kosztorysowej 1.1 UŁOŻENIE ŚCIEKÓW TYMCZASOWYCH – BREWKA opisuje ilość 3050 mb natomiast Wykaz robót pkt I.1. opisuje brewkę w ilości 2800 mb. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i wskazanie lokalizacji wszystkich odcinków.

Odpowiedź 2.35

Zamawiający informuje, że wykonanie brewek może nastąpić na całym odcinku nr 1 budowy S5. Ilości wskazano w Kosztorysie ofertowym
Zamawiający wprowadza następującą zmianę.

Zmiana nr 16

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / zał. nr 3 Przedmiary robót oraz SIWZ Tom IV Kosztorys ofertowy / Formularz 1.3

Zmianie ulegają następujące wartości w kolumnie Ilość:

- poz. I.1.1. z 3050,00 na 4750,00
- poz. I.1.2. z 610,00 na 1120,00
- poz. II.1.1. 3525,00 na 1825,00
- poz. II.1.2. z 832,00 na 322,00

Pytanie 2.62

Dotyczy KOSZTORYSU OFERTOWEGO – Branża gazowa. Prosimy o wskazanie numerów właściwych SST. Brak SST o numerach wskazanych w kosztorysie ofertowym.

Odpowiedź 2.62

Podstawowa specyfikacja w zakresie branży gazowej to D-01.03.06 (opracowana dla każdego odcinka 1 i 2, osobno - patrz Zmiana nr 11). Numery SST zostały uzupełnione w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 2.65

W Szczegółowym wykazie robót drogowych, ochrony środowiska, branżowych i innych stanowiącym załącznik nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia, Zamawiający określił wymagany termin wykonania robót z branży gazowej na 15 grudnia 2019 r. Do obowiązków Wykonawcy w ramach branży gazowej poza wykonaniem robót budowlanych należy m.in. wykonanie projektów zamiennych w zakresie koniecznych zmian, uzyskanie uzgodnień branżowych wydanych przez Gestorów sieci, uzyskanie praw do dysponowania nieruchomością zlokalizowaną poza liniami rozgraniczenia na potrzeby przebudowy infrastruktury, przeprowadzenie inwentaryzacji pierwotnego stanu działek przeznaczonych pod przebudowę urządzeń infrastruktury technicznej poza projektowanym pasem drogowym przed rozpoczęciem robót budowlanych. Prosimy o wyjaśnienie w związku z faktem, iż kontrakt budowy drogi ekspresowej S5 trwał już od dłuższego czasu, co do tej pory udało się uzyskać poprzednim Wykonawcom lub Zamawiającemu w tym zakresie? Ponadto w związku z zakresem prac i robót jaki należy wykonać oraz ich skomplikowaniem wnioskujemy o wydłużenie terminu wykonania robót z branży gazowej.

Odpowiedź 2.65

Zamawiający nie przewiduje konieczności opracowania dokumentacji zamiennej.

Do Wykonawcy należy również uregulowanie czasowych zajęć działek w liczbie podanej w Kosztorysie ofertowym.

Zamawiający zmienił termin wykonania robót branży gazowej. Patrz Zmiana nr 7 i Zmiana nr 17.

Pytanie 2.66

Zgodnie z Wykazem robót pkt II.2. (str. 7,8 i 9 załącznika nr 1 do opisu przedmiotu zamówienia) przedstawiono wykaz prac i robót niezbędnych do wykonania. W celu prawidłowej wyceny prosimy o jego uzupełnienie o ilości i jednostki przedmiarowe.

Odpowiedź 2.66

Patrz Zmiana nr 10.

Pytanie 2.67

Zgodnie z uzgodnieniami warunkiem odbioru końcowego przez PSG jest wykonanie całości zakresu robót, w związku z tym, iż przedmiotem zamówienia jest wykonanie fragmentu gazociągu jak również brakiem (Zamawiający nie załączył) wszelkich dokumentów wymaganych przez PSG do odbioru końcowego na odcinkach już wykonanych nie jest możliwe uzyskanie odbioru końcowego i przekazanie sieci Gestorowi. Zgodnie z uzgodnieniami PSG odbiór końcowy odbywa się po wykonaniu całości zakresu robót oraz spełnieniu wymagań PSG. Z przekazanych dokumentów wynika iż poprzedni Wykonawca nie przekazał materiałów z rozbiórki (Pismo z dnia 17.05.19 nr PSGBY.ZMDZ.ZMSE.761002.19) tj do przekazania jest 146200 kg materiałów z rozbiórki natomiast przekazano 55904 kg, które są m.in. warunkiem uzyskania odbioru końcowego. W związku z powyższym nie jest możliwe uzyskanie przez Wykonawcę odbioru końcowego robót. Prosimy o potwierdzenie, iż odbiór końcowy nie leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 2.67

Został dokonany odbiór techniczny w zakresie pierwszego przepięcia tj. :

- odc.1: od km 24+775 do km 25+108

- odc. 2. od km 0+000 do km 3+943

Zdanie rur z gazociągu dla wyżej wskazanych odcinków nie jest objęte przedmiotem zamówienia.

Pozostały zakres robót (w tym konieczność zdania rur) Wykonawca winien uwzględnić w swojej ofercie.

W pozostałej części tj. od km 3+943 do km 23+765 wymagane jest przeprowadzenie odbioru technicznego celem dokonania odbioru końcowego gazociągu dla obydwu odcinków tj. od km 24+775 (początek odc. 1) do km 23+765 (koniec odcinka 2). Patrz zmiana nr 11.

Pytanie 2.68

W związku z tym, iż przedmiotem zamówienia jest wykonanie fragmentów gazociągu prosimy o potwierdzenie, iż zakres wyceny dotyczący: Tyczenia i inwentaryzacja Robót przed i po ich zakończeniu (dla całości) wraz z dokumentacją (pozycja kosztorysowa nr 6.1) oraz Obsługa i wykonywanie wszystkich badań przewidzianych w umowie i wydanych uzgodnieniach (dla całości) (pozycja kosztorysowa nr 7.1) odnosi się tylko do zakresu robót, który Wykonawca będzie wykonywał w ramach zadania.

Odpowiedź 2.68

Wykonawca zobowiązany jest do skutecznego dokonania odbioru końcowego na odcinku od Dworzyska do Aleksandrowa (dla obu odcinków), a zatem również i do przeprowadzenia wymaganych badań oraz obsługi geodezyjnej, wraz z opracowaniem i pozyskaniem stosownej dokumentacji, zgodnie ze zmienionym Kosztorysem ofertowym branży gazowej (Formularz 1.6 poz. I.3. , I.4., I.5, II.6, II.7, II.8)

Pytanie 10.4

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający potwierdza zakres wykonania prac związanych z gazociągami DN200? Zgodnie z dokumentacją projektową dołączoną do przetargu DN200 kończy się / zaczyna w miejscu granicy obrębów. Co z dalszą częścią gazociągu ? Czy jest on po próbach, czy jest odebrany, kto zapewni zakres prac hermetycznych i włączeniowych w miejscu gdzie ma się ten gazociąg łączyć ?

Odpowiedź 10.4

Został dokonany odbiór techniczny w zakresie pierwszego przepięcia tj. :

- odc.1: od km 24+775 do km 25+108

- odc. 2. od km 0+000 do km 3+943

Pozostały zakres robót (w tym konieczność zdania rur) Wykonawca winien uwzględnić w swojej ofercie.

W pozostałej części tj. od km 3+943 do km 23+765 wymagane jest przeprowadzenie odbioru technicznego celem dokonania odbioru końcowego gazociągu dla obydwu odcinków tj. od km 24+775 (początek odc. 1) do km 23+765 (koniec odcinka 2). Patrz Zmiana nr 10 i Odpowiedź 2.67.

Pytanie 11.1

Prosimy o jednoznaczne określenie czy zapisy w SST 01.03.06 pkt 1.3 dotyczą tylko odcinków wykonywanych w ramach zadania niniejszego postępowania czy również dotyczą elementów infrastruktury gazowej wykonanych przez poprzedniego wykonawcę firmę Pizzarotti.

Odpowiedź 11.1

Zamawiający informuje, że załączona ST opracowana została odrębnie dla każdego odcinka przez poprzedniego Wykonawcę na potrzeby realizacji przebudowy sieci gazowej w pełnym zakresie. Stąd też powinny one być wykorzystane do realizacji niniejszego zadania.

Patrz odpowiedź 2.62.

Pytanie 11.2

W celu umożliwienia wyceny przedmiotu zamówienia w zakresie budowy sieci gazowej dla Odcinka 2 Dworzysko – Aleksandrowo prosimy o przekazanie przedmiaru robót wykazanych w OPZ zał.nr 1 Odcinek 2, punkt 2. Roboty branżowe, sieć gazowa, pozycja 65 Naprawa drenażu oraz innej infrastruktury uszkodzonej w trakcie realizacji robót przez poprzedniego wykonawcę na potrzeby skutecznego usunięcia kolizji gazowej. Nadmieniamy iż obowiązkiem Zamawiającego jest szczegółowe przedstawienie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź 11.2

Patrz Zmiana nr 10 i Zmiana nr 11.

Pytanie 2.69

W związku z tym, iż przedmiotem zamówienia jest wykonanie fragmentów gazociągu prosimy o potwierdzenie, iż zakres wyceny dotyczący: Projektu Budowlanego i

Wykonawczego (w zakresie koniecznych zmian) na przebudowę sieci gazowych zgodnie z obowiązującymi przepisami i uzgodnieniami PSG Sp. z o. o. (pozycja kosztorysowa nr 8.1) oraz Dokumentacja powykonawcza. Projekt powykonawczy, opracowanie map, operatów, podziału nakładów- środków trwałych (OT) (pozycja kosztorysowa nr 8.2) odnosi się tylko do zakresu robót, który Wykonawca będzie wykonywał w ramach zadania.

Pytanie 3.6 (Odcinek 2)

Zgodnie z punktem dokumentem „SIWZ-TOM-IV_Kosztorysy-ofertowe_edytowalne.xlsx” zakresem prac dotyczących przebudowy gazociągu W/C DN/200 wykonawca będzie zobowiązany do wykonania m.in. „Projektu Budowlanego i Wykonawczego (w zakresie koniecznych zmian)”. Czy w związku z tym Zamawiający dysponuje już Projektem Budowlanym i Wykonawczym dotyczącym tych prac, do którego miałyby zostać wprowadzone zmiany? Jeśli tak prosimy o jego udostępnienie. Jednocześnie z udostępnieniem projektu wykonawczego prosimy o sprecyzowanie zakresu zmian, które mają zostać wprowadzone do Projektu Wykonawczego.

Pytanie 3.10 (Odcinek 2)

Zgodnie z dokumentem „SIWZ-TOM-IV_Kosztorysy-ofertowe_edytowalne.xlsx” w zakresie prac dotyczących przebudowy gazociągu W/C DN/200 wykonawca będzie zobowiązany do wykonania m.in. „Projektu Budowlanego i Wykonawczego (w zakresie koniecznych zmian)”. Czy konieczne zmiany wynikają z błędów w tej dokumentacji czy stanowią one rozwiązania zamienne zaproponowane obecnie przez Zamawiającego. Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie czy zmiany, które powinny zostać wprowadzone do projektu budowlanego i wykonawczego, będą skutkowały koniecznością zmiany: (i) technologii wykonania określonych prac; (ii) materiałów przewidzianych do wykonania określonych robót, w tym m.in. rur, którymi dysponuje Zamawiający?.

Odpowiedź 2.69, 3.6 (Odcinek 2), 3.10 (Odcinek 2)

Zamawiający nie przewiduje konieczności opracowania dokumentacji zamiennej. Zamawiający wprowadza następującą zmianę:

Zmiana nr 17

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / zał. nr 3 Przedmiary robót oraz SIWZ Tom IV Kosztorys ofertowy / Formularz 1.6 Branża gazowa

Wiersz 8.1. zostaje usunięty.

- II.** Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający informuje o wprowadzeniu następującej zmiany treści SIWZ.

Zmiana nr 18

Dotyczy SIWZ Tom III Opis przedmiotu zamówienia / zał. nr 1 Szczegółowy wykaz robót pkt I.3.2., II.3.2., III.3.2.

Istniejący zapis:

„bieżącego odławiania płazów z zastoisk nowopowstających z wyłączeniem okresu od 15 listopada do 15 marca”

Zastępuje się następującym:

„bieżącego odławiania płazów z zastoisk nowopowstających z wyłączeniem okresu od 30 listopada do 15 marca”

III. Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania ofert do dnia **11.10.2019 r.** do godz. 09:30. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie **10.00**. Pozostałe zapisy SIWZ oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Ekonomiczno-Finansowych

Marzanna Zywert

Załączniki (zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego):

- OPZ – zał. nr 1 – szczegółowy wykaz robót (wersja zaktualizowana z dnia 04.10.2019 r.)
- SIWZ TOM IV_Kosztorysy ofertowe (wersja zaktualizowana z dnia 04.10.2019 r.)
- OPZ – zał. nr 10 (Zmiana nr 11) – ~~FTP~~
- OPZ – zał. nr 5_Inwentaryzacja (Zmiana nr 14)
- OPZ – zał. nr 4_Specyfikacje techniczne (Zmiana nr 11)

